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Nr 1575 

av herr Strömberg 
om inrättande av ett råd för brandteknisk forskning och utveckling. 

På initiativ av Styrelsen för teknisk utveckling tillsattes 1969 en 
utredningsgrupp med uppgift a tt kartlägga den svenska brandforskning­

ens be hov av informationsutbyte, koordinering samt resursförstärkning. 
Gruppen avlämnade en programskrift kallad " Brand teknisk forskning och 
utveckling i Sverige" i mars 1970. 

Med anledning härav tillsatte Svenska brandförsvarsföreningen en ny 
utredningsgrupp för att ta fram ett detaljerat förslag till forskningsorgan. 
Denna grupp lämnade den 26 februari 197 1 sitt förslag, kallat "Fram­
ställning om medel för etablering av samverkansorgan för brandteknisk 
forskning och utveckling" till styrelsen för teknisk u tveckling och statens 
råd för byggnadsforskning. l utredningen de ltog bl. a. representanter för 
olika statliga myndigheter, näringslivet och Kommunförbunde t. 

Utredningen utmynnade i ett förslag om inrättande av ett organ 
benämnt " Råde t för brandteknisk forskning och utveckling" . Det 
förutsattes att staten genom styrelsen för teknisk utveckling och statens 
råd för byggnadsforskning skulle få stå för hälften av kostnaderna, medan 
återstående de l gemensamt skulle täckas av näringslivet, försäkringsföre­
tagen , Svenska brandfö rsvarsföreningen och Kommunförbundet. styrel­
sen för teknisk utveckling har den 6 augusti 1972 avslagit en ansökan om 
ekonomiskt bidrag. 

Varje år omkommer i Sverige 125- 150 personer till följd av brand. 
Försäkringsföre tagen betalar årligen ca 250 miljoner kronor som ersätt­
ning för direkta brandskador. Statens byggnader är då i regel oförsäkrade 
och kommer ej med i sta tistiken . HärtilJ kommer dels indirekta kostnader 
genom driftstörningar, förlust av arbete m . m., dels kostnader för det 
byggnadstekniska brandskyddet och det släckande brandförsvaret. 

Den brandforskning som bedrivits i Sverige har varit splitt rad på flera 

huvudmän. Ansvaret ligger nu på civildepartementet, planverket , brand­
inspektione n, civilförsvarsstyre lsen, kommunerna, försvarets forsknings­
anstalt m. fl . Orsakerna till denna uppdelning är flera . Området är 
utpräglat tvärvetenskapligt och lämpar sig därför i regel inte för 
institutioner vid universitet och högskolor. Målformuleringar i fråga om 
brandforskningen har varit oklara. Vid beaktande av brandtekniska 
synpunkter i samband med produktutveckling fordras tillgång till 

information och kunskaper av mycket kvalificerad art. 
Det föreslagna rådet sku!Je som främsta uppgift ha att främja 

brandskydd och brandsläckning inom industrianläggningar, bostäder 
m. m. genom att verka som samordnings- och upplysningsorgan för 
brandteknisk forskning. Vidare får rådet en stor betydelse med hänsyn 
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till de ökande krav som av miljöskäl kommer att ställas på ett effektivt 
skydd mot brand och explosion. Rådet borde även se på brandförsvars­
frågorna från arbetsmiljösynpunkt. 

Med anledning av räddningstjänstsutredningens betänkande har flera 
remissinstanser rekommenderat att brandteknisk forskning och utveck­
ling samordnas. 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes 
att riksdagen hos Kungl. Maj :t begär förslag om inrättande av e tt 

råd för brandteknisk forskning och utveckling. 

Stockholm den 26 januari 1973 

K.-E. STRÖMBERG (fp) 


